
REGISTRO GENERALE N. 545 del 08/05/2025

CITTA' DI CEPAGATTI
PROVINCIA DI PESCARA

AMBIENTE - LAVORI PUBBLICI  - PROTEZIONE 
CIVILE

Determina del Responsabile del Servizio N. 72 del 08/05/2025
PROPOSTA N. 667 del 08/05/2025

OGGETTO: “LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E COMPLETAMENTO DELL’AREA INDUSTRIALE 
ATIGIANALE IN LOCALITA’ VALLEMARE” – Delibera CIPE 17/03 -II Atto integrativo 
all’APQ “Completamento delle infrastrutture a servizio delle aree industriali” – CUP 
J74I05000030006

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 3°

DATO ATTO CHE:
- Con Decreto Sindacale n. 4 del 07.01.2025, prot. 284, il Sindaco conferiva all’Arch. Carbone Vincenza 

Cinzia Nicoletta la nomina a Responsabile del Servizio 3° e relative attribuzioni;
- L'attribuzione di che trattasi comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del Servizio 3° del 

Comune di Cepagatti compreso l'adozione di tutti gli atti che impegnino l'Amministrazione Comunale 
verso l'esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e 
di controllo;

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n.66 del 30.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il bilancio comunale di previsione per l'esercizio finanziario corrente, nonché il Bilancio 
Pluriennale 2025-27;

ATTESO CHE con nota prot. 8009 del 20.03.20255 la Regione Abruzzo, per il fine della rendicontazione 
finale, ha chiesto a questo Comune la chiusura del progetto recante: “LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E 
COMPLETAMENTO DELL’AREA INDUSTRIALE ATIGIANALE IN LOCALITA’ VALLEMARE” – Delibera CIPE 
17/03 -II Atto integrativo all’APQ “Completamento delle infrastrutture a servizio delle aree industriali” – CUP 
J74I05000030006, con richiesta di tutta la documentazione attinente;

RICHIAMATI i seguenti atti allegati che qui si intendono interamente riportati;
 - Certificato di Regolare Esecuzione e Relazione sul Conto Finale emessi in data 19.02.2008 dal 

Direttore dei Lavori Ing. Emidio Primavera;
 - Determina n. 153 del 12.08.2009 recante: “Approvazione CRE per i lavori principali, Quadro 

Economico Finale e liquidazione saldo all’impresa Di Marino srl di Torricella Peligna (CH) della 
somma di € 2.154,40”.

DATO ATTO CHE Il RuP dell’intervento è l’ing. Aldo Cicconetti, Responsabile del sevizio LLPP all’epoca 
della realizzazione dell’intervento;

VISTA la Relazione Acclarante i rapporti tra il Comune di Cepagatti e la Regione Abruzzo, allegata al 
presente atto e redatta dal Responsabile del Servizio 3°-Ufficio Lavori Pubblici Arch. Vincenza Cinzia 
Nicoletta Carbone in sostituzione del RuP dell’intervento Ing. Aldo Cicconetti non più in servizio presso 
questo Ente, dalla quale risulta che, sulla base dei documenti presenti in archivio corrente, la spesa 
sostenuta ed ammissibile a finanziamento è pari ad € 604.172,61, registrandosi un’economia di € 9.221,59, 
sull’ultimo quadro economico approvato, rispetto al costo totale del progetto di € 780.000,00 e 
successivamente rideterminato in € 613.394,20;

TENUTO CONTO che al finanziamento dell’appalto in parola di € 780.000,00 successivamente rideterminato in € 
613.394,20 si è provveduto con fondi previsti dalla Delibera CIPE 17/03 - II Atto integrativo all’APQ 
“Completamento delle infrastrutture a servizio delle aree industriali”;

AMBIENTE - LAVORI PUBBLICI  - PROTEZIONE CIVILE - REGISTRO GENERALE N. 545 del 08/05/2025 - Pag. 1 di 3



 

RILEVATO CHE: 
 - Con deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 13.03.2025 è stato approvato il Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027, nel quale è assorbito il Piano Triennale per la Prevenzione 
della Corruzione e per la Trasparenza;

 - Nel vigente Piano PIAO, il presente provvedimento non risulta mappato trattandosi di approvazione di 
Relazione Acclarante i rapporti tra Il Comune di Cepagatti e la Regione Abruzzo nell’ambito del 
finanziamento previsto dalla  Delibera CIPE 17/03 -II Atto integrativo all’APQ avente ad oggetto il 
“Completamento delle infrastrutture a servizio delle aree industriali”;

 - È stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento, dei soggetti tenuti a rilasciare pareri 
endo-procedimentali nonché nei confronti del soggetto tenuto ad adottare il provvedimento finale, 
l’osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto previsto dagli art. 6, 7, e 8 del codice di 
Comportamento dell’Ente adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 13.01.2022;

 - Il provvedimento finale rientra nelle tipologie di atti soggetti ad obbligo di pubblicazione ai sensi del D. 
Lgs. 33/2013, come modificato dal D. Lgs. 97/2016;

DATO ATTO che:
 - il visto di regolarità contabile espresso ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D. Lgs 267/2000 e successive 

modificazioni ed integrazioni, costituisce accertamento della copertura finanziaria;
 - per la realizzazione dell’intervento di che trattasi è stato acquisito il CUP J74I05000030006;

VISTI:
 - Il Decreto 7 marzo 2018, n. 49
 - La Legge 7 agosto 1990 n. 241;
 - Il D.P.R. 207/2010 e s.m.i. nel testo in vigore;
 - Il D. Lgs 267/2000;
 - Il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e servizi;
 - Lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

PER I LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E COMPLETAMENTO DELL’AREA INDUSTRIALE ARTIGIANALE 
IN LOCALITA’ VALLEMARE - CUP J74I05000030006

1) CHE le premesse e considerazioni sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) DI APPROVARE, come in effetti approva, la Relazione acclarante i rapporti tra il Comune di Cepagatti e 
la Regione Abruzzo, redatta dall’Arch. Vincenza Cinzia Nicoletta Carbone in sostituzione del RuP 
dell’intervento Ing. Aldo Cicconetti non più in servizio presso questo Ente, dalla quale risulta che la spesa 
sostenuta ed ammissibile a finanziamento è pari ad  € 604.172,61, registrandosi un’economia di € 
9.221,59, sull’ultimo quadro economico approvato rispetto al costo totale del progetto di € 780.000,00 e 
successivamente rideterminato in € 613.394,20;

3) DI DARE ATTO che :
 - le economie di progetto accertate sono pari a € 9.221,59 rispetto al totale delle somme a carico della 

Regione Abruzzo di € 780.000,00 successivamente rideterminato in € 613.394,20;
 - che il Rapporto tra il Comune di Cepagatti e la Regione Abruzzo può essere chiuso con l’ammissione 

ai benefici di legge per l’importo di € 604.172,61 secondo le risultanze della Relazione Acclarante i 
rapporti tra il Comune di Cepagatti e la Regione Abruzzo;

 - le somme finora erogate al Comune sono pari ad € 603.681,98, inferiori a € 604.172,61 quali somme 
effettivamente spese, rilevandosi un saldo da erogarsi pari ad € 490,63;

4) DI DARE ATTO che:
 - Il RuP dell’intervento è l’ing. Aldo Cicconetti, Responsabile del sevizio LLPP all’epoca della 

realizzazione dell’intervento non più in servizio presso questo Comune;
 - La Relazione Acclarante i rapporti tra il Comune di Cepagatti e la Regione Abruzzo è stilata 

dall’attuale Responsabile del servizio LLPP, arch. Vincenza Cinzia Nicoletta Carbone, sulla base dei 
documenti presenti in archivio corrente, per il fine della rendicontazione finale dell’intervento;

AMBIENTE - LAVORI PUBBLICI  - PROTEZIONE CIVILE - REGISTRO GENERALE N. 545 del 08/05/2025 - Pag. 2 di 3



 

 - al finanziamento dell’appalto in parola si provvede si provvede con fondi previsti dalla Delibera CIPE 
17/03 -II Atto integrativo all’APQ “Completamento delle infrastrutture a servizio delle aree industriali”;

 - il presente provvedimento è soggetto all'obbligo di pubblicazione nell'apposita sottosezione di il 
amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs 33/2013 e s.m.i.;

 - per la realizzazione dell’intervento di che trattasi è stato acquisito il CUP J74I05000030006;

5) DI INFORMARE che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al competente TAR Pescara 
nel termine di 60 gg. o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg., 
entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto e della piena conoscenza di esso.

6) DI TRASMETTERE la presente:
 - al Responsabile ufficio ragioneria per quanto di competenza;

 - alla Regione Abruzzo per il fine della rendicontazione dell’intervento.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 667 del 08/05/2025 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio   CARBONE VINCENZA 
CINZIA NICOLETTA in data 08/05/2025

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile 
della Proposta n.ro 667 del 08/05/2025 esprime parere: FAVOREVOLE
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott.ssa 
MORELLI MARIA TERESA il 08/05/2025.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 766

Il 08/05/2025 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 545 del 08/05/2025 con oggetto: 
“LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E COMPLETAMENTO DELL’AREA INDUSTRIALE 
ATIGIANALE IN LOCALITA’ VALLEMARE” – Delibera CIPE 17/03 -II Atto integrativo all’APQ 
“Completamento delle infrastrutture a servizio delle aree industriali” – CUP J74I05000030006

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  CARBONE VINCENZA CINZIA NICOLETTA il 08/05/2025.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
AMBIENTE - LAVORI PUBBLICI  - PROTEZIONE CIVILE - REGISTRO GENERALE N. 545 del 08/05/2025 - Pag. 3 di 3


